§ II. Jus Divinum non tantum à parte uxoris, dotem admittit, sed etiam contra ordinariam Legum Romanarum dispositionem, ut & deflorata ducatur, & ei à stupratoris idos constituatur, diserte iussit, ita enim verba Exodi 22 vers. 16 sonant: *Item, si quis pellexit virginem, quæ non est desponsata, & cubaverit cum ea, omnino constituens ei dotem accipiat eam in uxorem.* Juxta versionem Tremelli & Junii, & Germanicam expressionem B. Lutheri: *Wenn jemand eine Jungfrau beredet/die noch nicht vertrauet ist und beschläßt sie, der soll ihr geben ihre Morgengab/UND Sie zum Weibe haben.* jung. Deuteronom.

ronom. 22. vers. 28. & 29. cui gemina tradit Jus Canonicum
*in C. I. X. de adulter. & stupr. verb. si seduxerit quis virginem
 nondum desponsatam, dormieritque cum ea, dotabit eam, ET
 habebit uxorem.* Et cum verba utriusque Juris, inter illam
 quæ sub spe matrimonii, & sine ea seducta est, differentiam
 non faciant, hinc & adducta loca ex natura generalis inter-
 pretationis, indistincte quoque intelligemus. Idque San-
 ctissimus Legislator, ad inordinatam hominem libidinem,
 tanto magis coercendam, & læsis satisfactionem præstan-
 dam, quia post amissum virginitatis sertum, ad honesto-
 rum virorum nuptias Stuprata vix aspirare potest, consti-
 tuisse videtur. Non igitur sequendi illi Dd. qui inter Jus
 Can. & Divinum hac in parte differentiam agnoscunt, in-
 ter quos Sande *L. 1. t. 1. d. 10. n. 1.* Zæsius *in Comment. ad ff.
 t. ad L. Jul. de adulter. n. 60.* Perez. *in Cod. tit. de adulter. n.
 15.* aliique referuntur. Manifeste enim *cit. cap. 1.* binis vi-
 cibus particulam *ET* notam copulativa sive conjunctionis.
§. 11. Instit. de hered. instit. indigitans contrarium evincit.
Mev. ad Jus Lubec. P. 4. t. 5. a. 1. n. 2. Carpz. *Pr. Crim. P. 2.
 Qu. 68. n. 5.* Farinac. *P. 5. Qu. 147. n. 97.*

§ III. A qua Juris Divini & Canonici ordinatione,
 mores hodierni eatenus recesserunt, ut copulativa *ET* in
 alternativam *AVT*, in plerisque Rom. Imp. territoriis,
 frustra dissentiente *Mev. P. 4. t. 5. a. 1. n. 2.* Coler. *Decis. 176.
 n. 87.* testibus Strykio qui Brunnemanno contradicere vi-
 detur, in not. *ad hujus Jus Eccl. L. 2. cap. 18. §. 26. verb. præ-
 cise ducere compellitur.* Sande *Dec. Frisc. l. 2. t. 1. d. 10. n. 1.
 Besold. P. 6. Conf. 361. num. 40.* Ziegler. *ad Lancellot. l. 4.
 t. 8.* Osiand. *ad Deuteron. cap. 22. v. 28.* mutata fuerit. Est
 enim illa dispositio juris positivi, & abrogationi tanto ma-
 gis obnoxia, quanto certius, quod etiam Jure Divino Exo-
 di